าเนินงานของศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต ได้
ด าเนินการเสนอคณะรัฐมนตรีมีมติเมื่อวันที่ 16 มิถุนายน 2563 เรื่อง กลไกเฝ้าระวังการใช้จ่ายงบประมาณตาม
พระราชก าหนดให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยาและฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับ
ผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 รัฐบาลจัดสรรงบประมาณไปยัง
หน่วยงานของรัฐต่าง ๆ เพ่ือจัดซื้อพัสดุในการป้องกันรักษาโรคโควิด 19 โดยปรากฏข่าวหน่วยงานของรัฐในส่วน
ภูมิภาคท าการจัดซื้อจัดจ้างไม่โปร่งใส
ส านักงาน ป.ป.ท. ได้ท าการตรวจสอบและพบความผิดปกติในการจัดซื้อพัสดุในหน่วยงานของรัฐ
37 หน่วยงาน ใน 73 จังหวัด พบพฤติการณ์การจัดซื้อจัดจ้างผิดปกติ 17 พฤติการณ์ ต่อมามีการประกาศใช้พระ
ราชก าหนด ให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหาเยียวยาและฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ ได้รับ
ผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 และได้เสนอกลไก 4 ด้าน ในการเฝ้าระวัง
การใช้จ่ายงบประมาณตามพระราชก าหนดฯ ประกอบด้วย (1) การเฝ้าระวังและแจ้งเบาะแส (2) การป้องกันและลด
โอกาสการทุจริต (3) การตรวจสอบ (4) การด าเนินมาตรการทางปกครอง วินัย อาญา โดยคณะรัฐมนตรีได้
เห็นชอบตามที่ ส านักงาน ป.ป.ท.